36 sus post ceteros scripsit Rimi. in principi. inst. quib. alie. licet vel non n. 53. quia inquit lex non potest fingere maritū tradidisse pretium pro re aestimata cū illud in bonis nō habeat. Ita fiet vt si tēpore cōtracti matrimonij & facta aestimationis maritus inops foret aestimatio emptione non faceret; quia si ex post facto id cōsequitur; multo fortius a principio id fiet, argumēto l. pater furioso; cū similibus ff. de his quae sunt. sui vel alie. iur. Bal. & Salic. in l. inter est C. de usufruc. Roge. Soci. Rolan. Riminal. Iassō. & Deci. quos refert Barbof. in d. l. aestimatis num. 26.

37 Verū & Riminal. rationē superius adductā merito improbat Purpu. in d. l. ex cōuentione n. 43. Dida. d. ca. 28. n. 8. Ioseph. Ludo. d. decis. Perusina 89. n. 14. Barbof. in d. l. aestimatis n. 26. quoniam in modū regulā generalis Imperator statuit aestimationē, emptionē inducere d. l. ex cōuentione C. de pact. a qua in dubio recedendū non est. Neq; Bald. & Salic. loquuntur. quādo post aestimationem factus fuit inops maritus, in quo casu mulier potest res dotales tanquā non aestimatas vindicare; ceterū nō inde sequitur idē affore quādo tēpore aestimationis maritus nō esset soluēdo, quia potuit legis praesumptione ditior fieri. ad tex. in l. si defunctus C. arbi. tutel. potuit etiā res aestimatas etsi inops cōseruare vt Dida. & Purpu. aduertūt neque fictionis consideratio per Riminal. adducta facit, quia nō requiritur vt praetū detur pro rebus aestimatis, cū sufficiat si maritus se obliget de reddendo pretio soluto matrimonio; Interim autem uēditio valebit, etsi post tēpore solut. matrimonij vbi maritus nō soluendo reperitur irritetur legis beneficio dotis fauore aestimatio, vt post supra citatos animaduertit Barbof. in d. l. aestimatis num. 27.

38 Ceterū & valide aduersus superiores traditiones obstat qd ex cōmuni traditione scripsit hoc li. q. 49. mulierē, quae sciēter nupsit inopi videri in cōsequentiā tacite renūciasse beneficio l. vbi adhuc C. de iur. doti. vnde si mulier sciens maritū inopē nihilominus tēpore cōtracti matrimonij res dotales aestimauerit eo ipso videtur tacite beneficio iuris supra scripto renūciare; vt scilicet possit superueniente inopia, quādo maritus aestimationē praestare non potest, ad res dotales regredi ac si nusquā aestimatio facta fuisset: fortissimū certe cōtrariū, qd vtinā prauidisset interpretes.

Nā vel illa aut haec falsa opinio est, cū tamen vtraq; sit cōmunis, vel saltem restringēda quaestio nostra iuxta alterius resolutionē, quādo mulier ignorabat tēpore cōtracti matrimonij viri inopiā, secus si sciret: Verūtamen aduertendū est, qd cōmunis illa opinio qd possit mulier vel expresse, aut tacite nubēdo